
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310157416014272
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

2 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 17 DE ENERO DE 2019

 
Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.
 
Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:
 
PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 17  de enero de 2019 a las 

 11:30 horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (10.01.19).
2º.  Información y dación de cuenta:
1. Decreto nº 3, de 04.01.2019
2. Decreto nº 8, de 04.01.2019
3. Decreto nº 9, de 04.01.2019
ALCALDÍA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN
3º.GOBERNACIÓN.  Concesión tarjetas de armas: Expte. 3137/19
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
4º.  TESORERÍA.  Rectificación  error  material  acuerdo  JGL  29.11.18  sobre  fraccionamiento  de  deuda
(Liquidación nº 119041). Expte. 37/2018.  
5º. TESORERÍA. Compensación de deudas en periodo ejecutivo:  Expte. 01/19.
6º. TESORERÍA. Compensación fallida de deudas en periodo ejecutivo:
1. Expte. 21/2018
2. Expte. 26/2018
3. Expte. 30/2018
7º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Transmisión  de  autorizaciones  para  la  venta  no  sedentaria  en  el  Mercado
Municipal de los sábados. (Expte. VNS 18/18 TRN 3).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310157416014272
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

8º. RECURSOS HUMANOS. Autorización reducción de jornada de trabajo por cuidado directo de menores de
13 años a funcionaria municipal. (Expte. RRHH-11/2019).
9º.  RECURSOS  HUMANOS.  Flexibilidad  de  horario  de  permanencia  obligatoria  a  empleada  municipal.
(Expte. RRHH-12/2019).
10º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  expediente  de  contratación  de  "Servicios  de  mantenimiento  de
aplicaciones de gestión administrativa integradas en el ERP del Ayuntamiento." (Expte. CSERV20/18).
11º. CONTRATOS MENORES:
1. Mayor. (Expte. 2019/2).
2. Gobernación. (Expte. 2019/4).
3. Cultura. (Expte. 2018/935).
4. Deportes. (Expte. 2019/15 y 2019/16).
5. Cultura. (Expte. 2/2019/CUL.CONT.).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
12º. URBANISMO. Licencias urbanísticas:
A) Obras Mayores:
1.  Construcción de edificio compuesto de planta sótano-aparcamiento y planta baja para supermercado en C/
Perú, 10-12. (Expte. OM-50/18).
2.  Modificación  condiciones  licencia  Obra  Mayor  30/16,  concedida  por  acuerdo  JGL  01.12.16  y  posterior
modificación por acuerdo JGL 06.04.17 en C/ Poeta Miguel Hernández, 40. (Expte. OM-30/16 Bis).
B) Obras Menores:
1.  Construcción caseta  auxiliar  y  estación depuradora  individual  en  Pda.  Inmediaciones,  políg.  12,  parc.  54.
(Expte. MR-412/18).
2.  Colocación  granito  en  fachada,  laterales  y  teja  en  techo  panteón  nº  1  C/  Santo  Ángel  del  Cementerio
Municipal. (Expte. MR-3/19)
13º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Orden  de  ejecución  para  limpieza  de  ramajes  en  C/  Francisco
Bernabeu Penalva, 16. (Expte. RAM-4/18).
14º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Orden de ejecución por motivos de seguridad en  Avda. Ancha de
Castelar, 62-66. (Expte. OE 82/18).
SERVICIOS AL CIUDADANO
15º. SANIDAD. Concesión licencia municipal por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos: 1. Expte.
1/19.
2. Expte. 3/19.
3. Expte. 4/19.

16º. SANIDAD. Renovación licencia municipal por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos: Expte.
2/19.
17º. SANIDAD. Resolución expediente sancionador de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tenencia de
Animales de Compañía en el Entorno Humano. Imposición de multas:
1. Expte. 39/18-M.
2. Expte. 57/18-M
3. Expte. 64/18-M
18º. COMERCIO. Modificación días festivos de apertura comercial año 2019.
19º. Despacho extraordinario.



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310157416014272
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

20º. Ruegos y preguntas.
 
SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 14 de Enero de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2019-01-14T13:07:53+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-01-14T13:07:35+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-01-14T13:11:51+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




